
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
21.11.2024 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0336/00066001/2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5-12 k veřejné zakázce „III/6111 Jirny, most ev. č. 6111-1“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dovolujeme si zdvořile požádat Zadavatele o doplnění podkladů. Zadavatel v Zadávací dokumentaci opakovaně 
upozorňuje na návaznost stavby řešeného mostu v koordinaci s rekonstrukcí sousedního mostu 101-075a. 
Uchazeč ale není účastníkem výstavby sousedního mostního objektu a nemá z tohoto důvodu potřebné 
informace ani nemůže ovlivnit postup výstavby. Je zřejmé, že odlišná situace je u účastníka, který realizuje 
rekonstrukci mostu 101-075a. 
Uchazeč považuje informace o časové koordinaci obou objektů za zcela zásadní pro zpracování nabídky i 
přípravu dalších podkladů požadovaných Zadavatelem (především hmg). 
Uchazeč zde nechce ani nemůže spekulovat, zda výstavba sousedního mostu bude nebo již je ve zpoždění. 
Uchazeč nepovažuje za možné, aby napřímo jednal se zhotoviteli sousedního mostu a snažil se takto získat 
potřebné podklady. V této záležitosti uchazeč není oprávněn zastupovat Zadavatele. 
Je potřeba zvážit skutečnost, že účastník výstavby, který má k dispozici informace týkající se sousedního 
mostu, překračující rozsah zadání, by byl v tomto směru výrazně zvýhodněn. 
 
V souvislosti s výše uvedeným zdvořile žádáme Zadavatele doplnění informací, tak aby Zadání bylo jednotné a 
kompletní, transparentní pro všechny účastníky. 
 
Zváží Zadavatel laskavě doplnění podkladů nebo zvolí jiné vhodné řešení vedoucí k potřebné koordinaci obou 
akcí? 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel doplňuje informace týkající se sousední stavby mostu 101-075a: 
Zahájení rekonstrukce mostu ev. č. 101-075a je plánováno na období duben–květen 2025, předpokládané 
dokončení do konce roku 2025. O dopravně-inženýrských opatřeních (DIO) dosud nebylo rozhodnuto, nebyla 
podána příslušná žádost.  
 
Vybraný dodavatel u zakázky III/6111 Jirny, most ev. č. 6111-1 může zahájit práce po zajištění DIO. Zadavatel 
není schopen předjímat, zda bude možné DIO zajistit na r. 2025. 
 

 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ve výkazu výměr v SO 101 se nachází položka č. 30, kód 574E78, název ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ 
VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 80MM. Vzorový příčný řez a technická zpráva však uvádí tloušťku 90 mm. Žádáme 
Zadavatele o kontrolu a sjednocení PD s výkazem výměr. 
 

 
 

 
 

Vysvětlení ZD:  

Upraveno v soupisu prací. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací záložka 101 položka č. 30  574E78 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S 
TL. 80MM ACP 22+ je uvedena tloušťka 80 mm , ale v PD vzorový řez a technická zpráva u směsi ACP 22+ 
uvedena tloušťka 90 mm. 
Viz obrázek níže 

 



 

3 

 

 
 
 

Vysvětlení ZD:  

Upraveno v soupisu prací. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ve výkazu výměr v SO 101 se nachází položka č. 34, kód 9113A3, název SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, 
ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM POVINNÝ ODKUP ZHOTOVITELEM v délce 160,2 metrů. 
Ceník nepotřebných zásob uvádí cenu za KUS. Žádáme Zadavatele o informaci, jaký počet kusů pro odkup mají 
Uchazeči uvažovat a zda-li je správná úvaha, že 4 m (standardní délka svodidla) = 1 kus? V tomto případě tedy 
(po zaokrouhlení) 41 kusů. 

Vysvětlení ZD:  

Uvažovaná délka svodidla je 4,25m. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ve výkazu výměr v SO 102 se nachází položka č. 34, kód 9113A3, název SVODIDLO OCEL LEHCE 
ROZEBIRATELNÉ, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM POVINNÝ ODKUP ZHOTOVITELEM v délce 124 
metrů. Ceník nepotřebných zásob uvádí cenu za KUS. Žádáme Zadavatele o informaci, jaký počet kusů pro 
odkup mají Uchazeči uvažovat a zda-li je správná úvaha, že 4 m (standardní délka svodidla) = 1 kus? V tomto 
případě tedy (bez nutnosti zaokrouhlení) 31 kusů. 

Vysvětlení ZD:  

Uvažovaná délka svodidla je 4,25m. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Článek 8.4 vzorové smlouvy o dílo na stavební práce vylučuje možnost změny ceny díla kromě jiného i v 
souvislosti s případnou inflací, a to i v případě, že po uzavření Smlouvy dojde ke zdržení při zahájení realizace 
Díla z jakýchkoliv důvodů. Výše uvedený článek také určuje, že na sebe zhotovitel výslovně přejímá nebezpečí 
změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 
Vzhledem k tomu, že k realizaci má dle zadávací dokumentace, konkrétně čl. 4, dojít v průběhu let 2025–2027 
a termín může být měněn v koordinaci s rekonstrukcí mostu 101-075a, je pro uchazeče velmi obtížné až 
nemožné, stanovit odpovídající cenu díla. 
Nebylo by možné článek 8.4 vzorové smlouvy o dílo na stavební práce přepracovat tak, aby odpovídal době 
předpokládané realizace díla, tj. umožnit změnu ceny v souvislosti s inflací, popř. navýšením cen materiálů? 
 

Vysvětlení ZD:  

Účastník má možnost zohlednit riziko inflace nebo změn cen materiálů v jednotlivých položkách rozpočtu při 
zpracování nabídky. Zadavatel ponechává ustanovení článku 8.4 beze změny. 
Předpoklad zahájení realizace stavby zadavatel upravuje na r. 2025 – 2026. 

 

11. 
Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V Zadávací dokumentaci je uvedeno následující: 



 

4 

 

Celková nabídková cena za splnění veřejné zakázky bude Účastníky stanovena na základě vyplněného soupisu 
prací a souhrnného listu stavby. Účastník je povinen vyplnit/ocenit všechny položky soupisu prací a 
souhrnného listu stavby. 
Domnívá se uchazeč správně, že souhrnným listem stavby je myšlena Rekapitulace po objektech, jež je 
součástí souboru obsahujícího soupis prací pro vyplnění uchazečem? 

Vysvětlení ZD:  

Ano, souhrnným listem stavby je myšlena rekapitulace objektů.  

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem “ III/6111 Jirny, most ev. č. 6111-1” se dotazujeme, zda 
předpokládaná maximální a nepřekročitelná hodnota zakázky je uvedena správně. Při přepočtu ceníkem 
OTSKP cena přesahuje o více jak 15 % hodnotu, kterou zadavatel uvádí v ZD. 
Tímto dotazem bychom rádi zadavatele požádali o kontrolu a případnou aktualizaci ceny. 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel opravuje předpokládanou hodnotu zakázky na 92 509 881,34 Kč bez DPH. Původní uveřejněná 
předpokládaná hodnota neodpovídala uveřejněnému soupisu prací. V souvislosti s opravou prodlužuje 
zadavatel lhůtu pro podání námitek. 

 
 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 20.12.2024 do 09:00 hod. 

 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 92 509 881,34 Kč bez DPH  

 

☒ uveřejňuje v příloze:  

Soupis prací akt v12 
... 
... 
... 

                               

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


